
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA N º 191, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista o que consta no Memorando Nº 189/2016 - PPGFarm do Programa de Pós-
Graduação em Farmacologia 

 
 
RESOLVE: 
 

 
DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Seleção para ingresso ao Programa de Pós-Graduação em Farmacologia no primeiro semestre 
do ano de 2017 

 
Marilise Escobar Bürger - SIAPE 6378683 - Presidente 
Bernardo Baldisserotto- SIAPE 379097 
Berta Maria Heinzmann- SIAPE 1225384 
Carlos Fernando de Mello- SIAPE 382406 
Eliane Maria Zanchet - SIAPE 1170467 
Gabriela Trevisan dos Santos- SIAPE 18172 
Janio Morais Santurio - SIAPE 380812 
Leonardo José Gil Barcellos- SIAPE 17549 
Liliane de Freitas Bauermann- SIAPE 2227178 
Mauro Alves da Cunha - SIAPE 3361717 
Maria Amália Pavanato - SIAPE 1461815 
Roselei Fachinetto- SIAPE 2586150 
Silvia Gonzalez Monteiro- SIAPE 1346072 
 

 
 
 

            Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 

 


